
         Anonymizovaný zápis 
Zápis  

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 
konaného dne 28. 12. 2017 od 1800 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Marcela Kadlecová  
a Michaela Staňková omluveny. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka Gremlicu, 
zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka 
Gremlicu, zapisovatelem paní Kláru Šimečkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a doplnil změnu bodu č. 4 
(z důvodu chyby zápisu na pozvánce) na: 

- Prodej p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 17 m2 

v k.ú. Patokryje 

A dále doplnil bod :  Plán inventur 2017 a složení inventarizační komise 

Více k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018 
2. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2020 
3. Rozpočtová změna č. 5 
4. Prodej p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 

17 m2 v k.ú. Patokryje 
5. Odměny zastupitelů – změna dle novely zákona 
6. Plán inventur 2017 a složení inventarizační komise 

7. Financování likvidace odpadů (směsný, tříděný, nebezpečný…) 
8. Různé  

 Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 



 
Rozpočet obce na rok 2018 
(příloha zápisu) 
Starostou obce byl předložen rozpočet obce na rok 2018, který je schodkový v objemu 
příjmů 5 686 tisíc Kč a v objemu výdajů 5 737 tisíc Kč. Schodek bude uhrazen finančními 
zdroji minulých let ve výši 51 tisíc Kč. Závazným ukazatelem při schvalování rozpočtu je 
paragraf. Žádné námitky nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2018 jako schodkový, v objemu  
příjmů 5 686 tisíc Kč a v objemu výdajů 5 737 tisíc Kč. Schodek bude uhrazen finančními 
zdroji minulých let ve výši 51 tisíc Kč. Závazným ukazatelem při schvalování rozpočtu je 
paragraf. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2020 
(příloha zápisu) 
Dále byl starostou obce předložen také střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020. Žádné 
námitky nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 2020 v předložené 
podobě.  
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Rozpočtová změna č. 5 
(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu v příjmech o 243.658,-Kč a ve 
výdajích o 66.000,- Kč. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou změnu č. 5, kde je změna v příjmech  
o 243.658,-Kč a ve výdajích o 66.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Prodej p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 17 m2 
v k.ú. Patokryje 
Na základě vyvěšeného záměru o prodeji uvedené nemovitosti se přihlásili zájemci pan  
a paní XX,  Most, majitelé RD v k.ú. Patokryje. 
Návrh usnesení 
p.p.č. 14/1 o výměře 14 m2 a p.p.č.17 o výměře 3m2  a p.p.č. 18/1 o výměře 17 m2 v k.ú. 
Patokryje se prodává zájemcům panu a paní XX, Most, majitelům RD v k.ú. Patokryje. 
Vyřízením záležitostí okolo prodeje se pověřuje starosta obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 



 
Odměny zastupitelů – změna dle novely zákona 
Starosta předložil novelu zákona č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2018. 
  
Na základě této novely starosta navrhuje s účinností od 1. ledna 2018 odměnu pro 
neuvolněného místostarostu obce ve výši 15.000,- Kč měsíčně.  
Návrh usnesení 
Neuvolněnému místostarostovi obce se v souladu s  § 72 a § 84 odst. 2 písm.n zákona o 
obcích a dále dle novely zákona č. 318/2017 Sb.  stanovuje odměna ve výši 15.000,- měsíčně. 
Výsledek hlasování: Pro 3  Proti 1  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 7 nebylo přijato 
 
Dále starosta navrhuje  

- pro předsedy výborů odměnu ve výši 1500,- Kč s účinností od 1. ledna 2018 
- pro členy výborů odměnu ve výši 1000,- Kč s účinností od 1. ledna 2018 
- pro člena zastupitelstva odměnu ve výši 500,- Kč s účinností od 1. ledna 2018 
- pro nečlena zastupitelstva a člena výboru odměnu ve výši 700,- Kč s účinností  
  od 1. ledna 2018 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce stanovuje od 1. ledna 2018 výši odměn v souladu s § 72 a § 84  
odst. 2 písm.n zákona o obcích a dále dle novely zákona č. 318/2017 Sb. takto : 

- Předsedům výborů odměna ve výši 1500,- Kč měsíčně. 
- Členům výborů odměna ve výši 1000,- měsíčně. 
- Členům zastupitelstva odměna ve výši 500,- měsíčně. 
- Členovi výboru a nečlenovi zastupitelstva odměna ve výši 700,- měsíčně 

Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 1  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Plán inventur 2017 a složení inventarizační komise 

Starosta obce předložil návrh na plán inventur 2017 a dal návrh na složení inventarizační 
komise a to: předsedou navrhl Ing. Aleše Sobotku a za členy paní Kláru Šimečkovou  
a slečnu Michaelu Staňkovou. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo plán inventur na rok 2017 a inventarizační komisi ve složení: 
předseda –  Ing. Aleš Sobotka 
členové -  sl. Michaela Staňková 

p. Klára Šimečková  
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

 
 
Různé 

Starosta informoval občany o financování likvidace odpadů (směsný, tříděný, nebezpečný…), 
přehledná tabulka je uvedena na stránkách obce pod záložkou „obecní úřad“, položka 
„financování likvidace odpadů“. 



 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 18:20 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28. 12. 2017 
 
Zapisovatel:  Klára Šimečková 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 
 
 
  Zdeněk Gremlica  dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák   dne  
 


